РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"У!" // 2024г,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

r,. Набережные Челны м

Об утверхtдении тарифа на услуги,
оказываемых МБоУ кБетькинская СоШ
с углубленным изучением отдельных предметов)
Тукаевского муниципального района РТ

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.200з J\ъlзl-ФЗ (об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)), стать ей 29 п. 2О Устава муниципального образования (Тукаевский
муниципальный район> Республика Татарстан, Постановлением
Исполнительного комитета Тукаевского мунициП€шьного района рт J\b4 от
10.01.20|7 <Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги
мунициПальныХ образовательных организаций)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг, ок€tзываемых
мБоУ <<Бетькинская СоШ с углубленным изучением отдельных предметов))
Тукаевского муниципаJIьного района РТ, согласно приложению Jфl.

2. Утвердить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных
услуг, оказываемых мБоУ <<Бетькинская соШ с углубленным изучением
отдельных предметов)) Тукаевского муниципального района рт, согласно
приложению J\lЪ2.

з. Щействие постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2024 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Тукаевского муницип€tJIьного района РТ и на официалu"оЙ портаJIе правовой
информации Республики Татарстан.

5. Постановление Исполнительного комитета Тукаевского
муницип€tгIьного района РТ от l2.I0.2023 J\ъ3440 признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника мкУ <Управление образования Тукаевского муниципЕUIьного
района РТ> Э.Р. Низамиеву.

И.о. Руководителя
исполнительного комитета

кошrrеr
}.rY

А.Р. Хабибуллин

р 0o-ail0r

Приложение Jф1 к постановлению
исполнительного комитета
муницип€lJIьного района
o,t << У! >> /r' 2024г.
Nс fr'l{

ГIрейскурант

цен на оказание пла,l,ных услуг по МБОУ <<Бетькинская СОШ с углубленным
изучеrIием отдельных предметов)) Тукаевского муниципального района РТ

па одIIого воспитаIIrIика с 01. |0.2024 года

/{иректор МБОУ <<Бетькинская COI] I

с углублеFIFIым изучением отдельных
предметов> Тукаевского муниципал

райоrrа Р'|' Р.А. ШагимардаI]ова
кЬЕТЬКИНСi(

СОШСУГЛУБЛЕhНЫМ 1

изучЕниЕ[i оlqЕльных l
ПРЕД[lЕIOВл

умЕнтов Р.Р. ЮсуповаЗаместитель руководителя МБУ
Р"

Ns п/п I-Iаименованис услуги С,гоимость
усJIуги (руб,)

Продолжительность
предоставления

услуги
1 <Скоро в школу)) 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)
2 <Хочу все знать!>> 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)
1J <Живое сJIово)) 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)
4 <<Мы идем в шкоJrу)) 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)
5 <Волшебная речь)) 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)

fГ6-оij

ГIриложение
к прейскуранту цен на ок€вание
платных усJIуг МБОУ
<<Бетькинская СоШ с

углубленным изучением
отдельных предметов))
Тукаевского муницип€шьного

района

l. <Скоро в lIIKoJIy>> - направлена на успешную адаптацию де,l,ей
дошt(ольного возраста к новым образователLFIым условиям и созданию условий
гуман[Iого (комфортного) перехода с одtrой образовательной ступени на другую.

/{анная услуга IIредосl,авJIяе,гсrI /{етям в возрасте от б до 7 лет, площадь
кабинеr,а 45,5 кв.м., коJIичесl,во детей - 1З.

2. <<Хочу всё зIlа,гь!>> - нагIравлеI{а на более прочное и сознательное

усвоение норм pyccKoI,o язLIка; разви,I,ие речи ,ltеr,ей; совершенс,l,воI]ание
I,Iавыков лингвистического анализа; повышение уровня языItового развития
Iпкольников; воспитаI{ие позIIавательных иI-Iтересов к русскому языку.

Щанная услуга прелостаI}ляется детям в возрасте от 10 до 1 1 лет, площадь
кабине,га 45,5 кв.м., количество детей - 20.

З. <<Живое сJIово>> - HaIIpilt}Jlc|-Ia l{a развитие интереса к литературному
чтениlо как к учебноiчlч llрелi\lеl,). обучеt+ию учащихся культ,урной,
выразительной речи, обучению свободно передавать свои мысли и чувства.

f(аллная услуга предоставляется детям в возрасте от 10 до l1 лет, площадь
кабиttе,га 34,4 кв.м., коJIичество детей - l5.

4. <Мы идём в шкOJIу)> - направлеIIа на успешную адаптацию детей
дошкоJlыIого возрас,га к ноl]ым образоваl,елLIlым усJIовиям и созлаI{ию ус:tовий
l,,yMaHI{oI,o (комфор,гного) IIерехода с одной образова,гельной ступени на другую.

!,анная услуга предоставляетсrI детям в возрасте от 5 до 7 лет, площадь
кабиtlета 48,4 кв.м., количество детей - 13.

5. <Волцrебltаяl речь>> - напраI]JIена на разI]итие интереса к русскому языку
как к учебному гrредмету; развитие речи деr,ей; совершенствование навыков
JIиtIгl]истического анализа; повышение уровlrя языковоt,о развитиrI школьников;
l]осtIи,I,ание [lознава],ельных ин,гересоts к родному языку.

Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 10 до 11 лет, площадь
кабинета 4В,4 кв.м., количество детей - 18.

/{иректор МБОУ <<БетькиrIская COtlI
с углубленным изучением отдеJlыIых
црелметов> Тукаевского муIIицип€uIьFI

района РТ

a

/t,a/-. Р.А. Шагимарданова

\

/

(ско

Приложение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от << У! > У/ 2024г.
Ns ,K/,f{

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Бетькинская СОШ с углубленным
изучением отдельных предметов>'l'укаевского муниципального района РТ

г а l3 чел.

з00.00

Примечаниенаименовtlние CvMMa

Затраты по содержанию имущества:

утвержденный план 2024 годабез
субвенций и заработной платыв год

в месяц:

3 5з l 335,30

294 277,94

5 730,50площадь здания (общая кв.м)

затраты на 1 кв.м 51,35 (294 277,94 руб.в месяц/5730,5 кв.м.)

45,50
площадь, используемая для услуги,
кв.м,

2 зз6.56 (5 1,35 руб.*45,5 кв.м.)
затраты на используемую площадь в

месяц

(2 ЗЗ6,56 руб./l3 дет.)|]9,7 4
доля затрат по содержанию имущества

Заработная плата
на 1 ребенка

(26 час.*4 нед.: 104 час.)
средняя заработная плата
пед.работника 55 000.00

(55 000,00 руб./104час,: 528,84 руб.*8
час,)

30.20%

заработная плата на 8 ч.

начисления

4 2з0.77

| 277,69

5 508,46всего заработная плата пед.работника

950,85

(з/плата АУП 10,0% от
пед. персондцз*обслуж. персонал
5 508,46* 10%+400 руб.)

доля на АУП и обслуживающий
персонал

Итого 6 459.з 1

8 795,87
(содержание имущества * заработная
плата)Всего затраты:

l3,00потребительские услуги (группа)

6]6,61 (8 795,87 руб./13 чел.)стоимость услуги на l чел.

(400_б76,6l )

расчетная цена моя(ет быть уменьшена
на расходы по содержанию
имущества, т.е 67 6,61 -27 6,61

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения

Рекомендуемая цена

ценаiубыток _,___?ц$|

400,00

400.00

в т.ч.на:

, с начислениями
l00.00

в

Прилох<ение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от (( >> УУ 2024 г
N,r

Анализ ptlctleTll стоимостIl услугlI в МБОУ <<Бетькинская СОШ с углубленным
}lзуqglr""* о,fле.пьных IIpe,llNteI,oB> l'},lt:teBcltoI,o муttиципального района РТ
lrсё ,}Ha,l,b!>> а 20 чел.

наlлменование (Jупrпril Примечание

Затра,гы по содержанIltо
имуIцества:

в год 3 53l 335,30
утвержденный план 2024 годабез
субвенций и заработной платы

ллощадь здания (общая кв.м)
294 2]7,94

5 730.50
затраты на 1 кв.м 51,35 (294 277,94 руб.в месяц/5730,5 кв.м.)
площадь. используемая для услуги.
кв,N.{. 45.50
затраты на используемую площадь в
месяц (51,З5 руб.*45,5 кв.м.)

доля затрат по содержаниI()
иN{ущес,Iва на l ребенка

2 336.56

1 1б.8з (2 ЗЗ6,56 руб./20 лет.)

(26 час.*4 нед.= 104 час.)
(55 000,00 руб./l04час.: 528,84 руб.*8
час,)

средняя заработная плата
пец.работника

зарабо,гная пJIата на 8 ч.

Зlрабо,гн:lrl l1.1l11,I,:l

наI{исления

55 000.00

4 2з0,77

1 277.69 з0,20%
всего заработная плата
пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуlсивающий
персонtIл 950.85

(з/плата АУП 10,00% от
пед. персонала+обслуж. персонал
5 508,46* 10%+400 руб.)

(солержание им ущества +заработная
плата)

цqlтрgбительские услуги (группа)

Итого

Всего зilтраты: 8 795.87

20.00
стоимость услуги на l чел 4з9.79 (8 795,87 руб./20 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400.00

-з9,79 (400-439,79)

Рекомендуемая цена

r\ена/убыток

400.00

расчетная цена может быть уменьшена
на расходы по содержанию имущества,
т.е 4З9,79-з9,79

заработнуI9_ п JlaTy. с наttи c-Jleltl4rlм 1.I

прочие расходы

в т.ч.на:

_ ]00,q0_
100.00

__,_6 41%?*|_

Приложение Jф2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от ,, ,У!

''Ns _/'r'l/
Днализ расчета стоtлмости услуглI в МБОУ <<Бетькинская СОШ с углУбленнЫМ

IIзучениеМ отдельнЫх предмеТов>'I'укаевского муниципального района РТ

/r' 2024г.

<<)Itивое слово)) а 15 чел

C'r,rrпta llримечаниеllаrrменоваllие

ll:t,граты по сOдер}liiltI lt ltl
IINIуществrl:

з 53l 335.з0
утвержденный план 2024 года без

венций и платыв год:
294 277,94

5 730.50площадь здания (общая кв.м)
в месяц

(294 277,94 руб.в месяц/5730,5 кв.м.)51.35затраты на 1 кв.м

34.40
площадь, используемая для услуги.
кв.м.

1 76б.54 51.35 *45 5 кв.м
затраты на используемую площадь в

месяц

(2 ЗЗ6,56 руб./20 дет.)ll7 "77

(26 час,*4 нед.: l04 час.)55 000.00

доля затрат по содержаник)

средняя заработная плата
пед.работника

l}:t рабо,r,rrrrя I,1.]l al,il

каИмуIl(ества на 1

(55 000,00 руб./l04час.: 528,84 руб.*8
час,)4 2з0.77заработная плата на 8 ч

30,20%1 277.69начисления

5 508,46
всего заработная плата
пед.работника

(з/плата АУП l0,0% от
пед. персонаца+обслуж. персонал
5508,46* l0%+400 руб,)

(солержание и м ущества*заработная
плата)8 225.85

950"85

64 t_2,]_l

15.00

доля на АУП и обслуrкивающий
персонал

потребительские услуги (группа)

Итого

I}сего затраты:

(8 225,85 руб./15 чgд)ги на l челстоимость

400-5 з9

548.39

_ 148.39

400.00
предлагаемая цена с учетом спроса и

ыток

400,00

расчетная цена мох(ет быть уменьшена
на расходы по содержанию имущества,
т.е 54 9_148 з9Рекомендуемая цена

в т.ч.на:
з00.00pauurnyru lul
l00.00ие

. с лIачислениями

Приложение Jtlb2 к постановлениIо
исполнительного комитета
муницип€rльного района
от( У!, r'/ 2021г.

Аrlализ расчета стоиlllостлr },слуги в
изучением отдельных предметов))

<<Мы вш

в т.ч.ttа:

Ng

МБОУ <<Бетькинская СОШ с углубленным
'fукаевского муниципального района Р'Г

з пJ,l

100.00

ПримечаниеСумпrаI l:tll пleIltlt}itIt lIe

з 5з1 335.з0
утвержденный план 2024 года без

пJlатыии
294 277,94

0 co.1cР:,ti:lllIrI() lt}l\ lllcc l l}a:l}a,l;laт1,1 lt

в год:

в месяц
5 730,50кв.мпло здания

в 730 5 кв.м.294 277 9451,35,ты на 1 кв.м.:за,

.*48 0 кв.м51 5

48.40

2 485,48

площадь, используемая для услуги,
кв.м.
затраты на исtlользуеjчlуIо II.]lоtllадь в

191 .19
доля затрат по содержанию имущества
на1 Kat

,lrl плilтаз

6 чаtс.*4 нед.= 104 час55 000.00
(55 000,00 руб./l04час.= 528.84

i*8 час.4 230,77

средняя заработная плата

плата на 8 ч.

LIKaпед

з0.20%| 277 "69начисления
5 508,46ая плата пед.всего за

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персондпз*обслуж. персонал
55 *

1 9У.+400950.85
доля на АУП и обслулсиваюций
Il &rl

6 459.з 1Итого:
(содержание имущества*заработная
плата8 944.79Всего за

13 00

688.06

400.00
-288"06

расчетная цена может быть

уменьшена на расходы по

содержанию имущества, т.е 688,06-
288,06400.00

ПРе/]ЛагаемаЯ цеНа С уче'l'0г\4 cllpoca и

(груцllа)

ая ценаРеко

ы,l,окlle

llреluIожеllия

кие

стоимость гина1 1еД.__

300

прочие расходы

чl,tс.]Iеl{иями

l3 чел.

месяц

(2 485,48 руб./13 лет.)

(400-688,0б)

Приложение Ng2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от r, У9 ) 2024 г,

Nс у/{
днализ prlcltcTa стоимостI,1 услуги в МБоУ <<Бетькинская СоШ с углубленным

изучением от,деJtьных предметов>'I'укаевскоfо муниципального района Р'f

<Волшебная )) l8 чел.

[IримечаниеСуммаFIаимепование

3 5з l з35,30
утвержденный план 2024 года без
субвенчий и заработной платы

За,гра,l 1,1 п0 c(),rlcpиt:lllllK) IlrlIltlcc,l ltil:

в год:
294 277,94

5 730,50общая кв.м
в месяц

площадь здания
(294 27],94 руб.в месяц/5730,5 кв.м.)51,35затраты на 1 кв.м

48,40

2 485.48 (5 1,35 руб.t48,4 кв.м.)

площадь, используемая для услуги.

затраты на используемуlо площадь в
кв.N,l

месяц

(2 ЗЗ6,56 руб./18 дет.)138.08
доля затрат 11о содер)канию имущества
на l ребенка
Заработная плата

(26 час.*4 нед,: 104 час,).55 000.00

4 2з0.77
(55 000.00 руб./l04час.= 528,84

руб.*8 час.)

| 277,69 з0,20о/о

средняя заработная плата

заработная плата на 8 ч

наLlисления

пед.работника

5 508,46всего заработная плата пед.работника
(з/плата АУП l0,00lo от
пед.персонала*обслуж. персонsul
5508,4б* l0%+400 руб.)950,85

6 459.з l
(солержание имущества*заработная
плата)8 944,79

доля на АУП и обслуrкивающий

Итогсl

Всего затраты:

персонал

l8,00потребительские услуги (группа)
(8 795,87 руб./l8 чел.)496 93стоимость услуги на l чел

400.00
(400-496,93)

расчетная цена может быть

уменьшена на расходы по
содержанию имущества, т.е 496,9З,
96.93

-96"9з

400.00

предлагаемая цена с yLIeToM спроса и

ttена/убы,l,оtt

Рекомендуемая цена

]lр9дд_q )кенI.1я

в т.ч.на:
300,00с начис-цен1,1ямиз

I1